DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 41Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº: 00146/2021 - DGPC/OD/DRF
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 202162079, que solicitou o deslocamento
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11/02/2021 a 13/02/2021;

1. EPC JANE BARBOSA DA SILVA - MAT: 5553105
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 417.63)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 417.63 ( QUATROCENTOS E DEZESETE REAIS E SESSENTA E
TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00147/2021 - DGPC/OD/DRF
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/136210, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 11/02/2021 a 15/02/2021;

1. IPC DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT: 57200091
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. EPC LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 625791
..

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº056 DE 05/02/2021-DAF

SERVIDOR: CARLOS ALBERTO AVELINO GOMES
CARGO: Motorista, MATRÍCULA: 57200771/1
PERÍODO: 01.03.2021 a 30.03.2021
TRIÊNIO: 15.07.2011 a 14.07.2014.

PORTARIA Nº 057 DE 05/02/2021-DAF
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO VALENTE PEREIRA
CARGO: Assistente Social MATRÍCULA: 5892824/1
PERÍODO: 01.03.2021 a 30.03.2021
TRIÊNIO: 01.04.2011 a 31.03.2014.

Protocolo: 625838
PORTARIA Nº052 DE 29/01/2021-DAF

SERVIDORA: KARINA PINA POMPEU
CARGO: Aux. Téc. de Perícias, MATRÍCULA: 57188530/1
PERÍODO: 15.02.2021 a 15.04.2021
TRIÊNIO: 28.09.2016 a 27.09.2019.

PORTARIA Nº055 DE 05/02/2021-DAF
SERVIDOR: PAULO ROBERTO PINTO BENTES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5156785/1
PERÍODO: 03.03.2021 a 01.04.2021
TRIÊNIO: 01.02.1997 a 01.02.2000.

Protocolo: 625769

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº051 DE 29/01/2021-DAF

SERVIDOR: RENATO FERREIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5449537/1
PERÍODO: 30/03/2019 à 13/05/2019.

Protocolo: 625808

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017 – CPCRC
LEIA-SE:
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2018 – CPCRC
NÚMERO DO DOE: 34.464
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 619426

Protocolo: 625773

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018
OBJETO DO CONTRATO: O contrato ora aditado tem por objeto o FORNE-
CIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL PARA ATENDIMENTO DO CENTRO
DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO CHAVES, EM SUAS UNIDADES REGIO-
NAIS DE MARABÁ E SANTARÉM, em conformidade com as especifi cações,
qualidade e condições gerais estabelecidas no Termo de Referência – Ane-
xo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2017 – SEAD, que originou a
ARP nº 10/2017 – SEAD.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, com início em 20/02/2021
e término em 19/02/2022.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 017/2017 – SEAD, ARP nº 010/2017
– SEAD
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 4120008338C; FONTE:0101;
PTRES:858338; NATUREZA DE DESPESAS: 339030; AÇÃO: 232720.
CONTRATADA: A empresa INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI-
MENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.080.238/0001-41,
com sede estabelecida ao Cj Geraldo Palmeira, nº 02, Anexo Qd 38, bairro
Distrito Industrial, Ananindeua/PA, CEP: 67.040-440,
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 625827
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2020

OBJETO DO CONTRATO: O contrato ora aditado tem por objeto a PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS – BANCO DE PREÇOS,
para atender as necessidades do Centro de Perícias Cientifi cas “Renato
Chaves”.
OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação da vigência do Contrato Administrativo, com início em 02/03/2021
e término em 01/03/2022.
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2020 – CPCRC.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PI: 4120008238C; FONTE:0101;
PTRES:858238; NATUREZA DE DESPESAS: 339040.
CONTRATADA: A empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95, com sede esta-
belecida à Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 – Campo Comprido, na
cidade de Curitiba/Paraná, CEP: 81.200-526,
ORDENADOR DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.

Protocolo: 625927

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 095/ 2021
ALEXANDRE QUEIROZ DA SILVA CIC: 038.599.892-94
MATRÍCULA: 5955623
CARGO: Auxiliar Operacional
JOSÉ COELHO SPANNER CIC: 303.952.912-91
MATRÍCULA: 57192970/3
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 09/01/2021 a 10/01/2021
OBJETIVO: Realizar remoção cadavérica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 023/ 2021
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA CIC: 776.348.702-00
MATRÍCULA: 57190558
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/01/2021 a 13/01/2021
OBJETIVO: Entregar materiais
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 626010

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°036/2021 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por superior interesse público, a contar de 08.02.2021,
o gozo de férias do servidor EDVALDO RODRIGUES DE CASTRO, Diretor
Administrativo e Financeiro, matrícula n°57195331/5, concedidas inicial-
mente pela Portaria N°400/2020-GAB/CPCRC de 29.12.2020, publicada no
DOE nº 34.454 de 08.01.2021, fi cando o restante de 22 dias para posterior
gozo.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 08 de Fevereiro
de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral
Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”

Protocolo: 625835